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Annotatsiya: Ushbu maqolada Amir Temur ijodini jahon miqyosida oʻrganishning 

soʻnggi yoʻnalishlari yoritilgan. 

Аннотация: В статье исследуются последние тенденции Изучение 

творчества Амира Темура в мировом масштабе. 

Annotation: The article explores the latest trends The study of the work of Amir 

Temur on a global scale. 

 

Harbiy sanʼat tarixi Sohibqiron Amir Temurni haqli ravishda jahonning eng buyuk 

sarkardalaridan biri sifatida eʼtirof etadi. Buyuk bobomizning harbiy isteʼdodi asosan 

ikki yoʻnalishda: mohir harbiy tashkilotchi va atoqli sarkarda sifatida yorqin namoyon 

boʻlgan. 

Amir Temur tuzgan armiya oʻta intizomli boʻlib, sarkarda muhoraba chogʻi 

qoʻshin qismlarini sanʼatkorona boshqarishga, jang taqdiri hal boʻladigan joylarga 

harbiy kuchlarni oʻz vaqtida ustalik bilan yoʻllashga, har qanday toʻsiq va gʻovni 

tadbirkorlik bilan oshib oʻtishga, lashkarning jangovar ruhini zarur darajada saqlashga 

muyassar boʻlgan. Qoʻshinlar tarkibi Movarounnahr, Dashti Qipchoq, Xuroson, Eron, 

Badaxshon, Moʻgʻuliston, Xorazm, Mozandaron, Jata singari joylardan yigʻilgan 

askarlardan iborat edi. Qoʻshin son jihatdan aniq va puxta tashkil qilinib, uning 

jangovar tartibi jangdan-jangga takomillashib borgan, armiya eng ilgʻor qurol-

aslahalar bilan qurollangan, qismlar bir-biridan kiyim-boshi, bayrogʻi va tugʻi bilan 

farqlangan. Bu jang paytida qoʻshinni boshqarishda qoʻl kelgan (1). 

“Temur tuzuklari”da taʼkidlanishicha, safar chogʻida oddiy askarlarning har oʻn 

sakkiztasiga bitta chodir berilgan. Har bir jangchi ikkita ot, yoy, sovut, qilich, juvoldiz, 

qop, oʻnta nina, arra va teri xaltaga ega boʻlgan. Sara jangchilarning har beshtasi bir 

chodirga joylashgan. Ularning har biri dubulgʻa, sovut, qilich, oʻq-yoy, sadoq va 

buyruqda koʻrsatilgan miqdorda ot bilan taʼminlangan. Harbiy sanʼat sir-asrorini 

bilgan, dushman safini parokanda qilish yoʻl-yoʻrigʻini yaxshi egallagan, mushkul 

paytlarda dadil harakat qiladigan, hech qanday toʻsiqdan tap tortmaydigan, qoʻshinda 

sodir boʻlishi ehtimoldan xoli boʻlmagan tartibsizlikni vaqtida bartaraf eta oladigan 

yovqur va mohir jangchilargina lashkarboshilikka qoʻyilgan. 

Sohibqiron Amir Temur oʻz qoʻshinining harbiy takomiliga katta eʼtibor berib, 

“amir va amirul-umaro”, yaʼni “bosh amir” kabi yuqori darajali harbiy unvonlar joriy 

etadi. Shu kabi oliy darajali unvonlarga ega boʻlgan iqtidorli sarkardalarga u hatto 

viloyat hokimligi yoki noibligini inʼom etgan. 
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Lashkar “tuman” – oʻn minglik, “hazora” – minglik, “qoʻshun” – besh yuzlik va 

“ayl” – oʻnlik birikmalarga boʻlingan. Tumanlarda askarlar soni oʻn ming, qoʻshinda yuz 

nafardan ortiq boʻlgan. Amir Temur oʻn minglik uchun “tuman ogʻasi”, minglik 

boʻlinmalar uchun “mirihazora”, yuzliklar uchun “qoʻshunboshi” va oʻnliklar uchun 

“aylboshi” kabi harbiy mansablar taʼsis etgan, ularning haq-huquqi, maoshi belgilab 

berilgan. 

Har viloyat asosiy – “asl” hamda zahira – “izofa” qismlarni toʻplab bergan. 

Viloyatlar tosh otar – sangandoz, devor buzuvchi — manjanaq, oʻt otar yoki toʻp – 

raʼdandoz va naftandoz hamda oʻzi otar qurollarni ishlata biladigan jangchilarni 

tayyorlar edi. Askariy qismlarni toʻplash bilan tavochi vazifasidagi amaldorlar 

shugʻullangan. 

Jangda bahodirlik koʻrsatib gʻalaba qozongan amir uchun inʼomlar ham belgilab 

qoʻyilgan. Qaysi amir biron qoʻshinni yengsa yoki viloyatni fath etsa, u tugʻ, nogʻora, 

bahodirlik martabasi, davlat kengashlariga kirish huquqi hamda biron sarhadning 

noibligi bilan siylangan. Har bir zobit jang qilish uslublarini yaxshi bilishi farz 

sanalgan. Oddiy navkar nizomni qatʼiy bajarishga majbur boʻlib, jangda u ayovsiz va 

dovyurak boʻlishi, omonlik istagan dushmanga yumshoq muomala va adolatli boʻlishi 

lozim edi (2). 

Taktika jihatidan Amir Temur armiyasi qoʻshini yettita qism-kuchlarga boʻlingan, 

razvedka aʼlo darajada yoʻlga qoʻyilgan, qismlarning janggohda zarur darajada harakat 

qilishi uchun chora-tadbirlar ishlab chiqilgan, ularni jang chogʻida boshqarishga 

alohida eʼtibor qaratilgan. Qismlararo aloqa yuqori saviyada boʻlishi, harbiy 

boshliqlarning toʻgʻri tanlanganligi muhoraba natijasiga samarali taʼsir koʻrsatgan. 

Klavixoning taʼrifiga koʻra, temuriy lashkarboshi tinchlik chogʻida zarhal ip bilan 

tikilgan havorang satin koʻylak kiygan. Uning boshida dur hamda boshqa qimmatbaho 

toshlar qadalgan boʻrk boʻlgan. Boʻrkning ostidan uch qator qilib oʻrilgan ikki kokil 

yelkaga tushib turgan. Elchi bu yoʻsinda oʻrilgan sochlar Temurbek askarlarining 

nishoni ekanligini alohida qayd etadi. 

Yurish oldidan Sohibqiron arkoni davlat, vazirlar, sarkardalar, amirzodalar, 

beklar va amirlarni harbiy kengash — mashvaratga toʻplagan, soʻngra askar yigʻish 

uchun maxsus buyruq eʼlon qilingan, qismlar harbiy koʻrikdan oʻtkazilgan. Amir 

Temurning harbiy sanʼat rivojiga qoʻshgan ulkan xizmatlaridan yana biri qoʻshin 

qanotlarini jang chogʻida dushman hujumidan muhofaza qilish va, aksincha, gʻanim 

kuchlarini yon tomondan aylanib oʻtib, ortdan zarba berish maqsadida tuzilgan otliq 

qism — kanbulning joriy etilishidir. 

Amir Temur qoʻshinini Jahongir Sayfuddin va Purhusayn barloslar, Oq Bugʻa, 

Usmon Abbos, Muhammad Sulton Qamariy, Oʻrus Bugʻa, Hamza Sulduz, Amir 

Murizoda, Muhammad Qazgʻon, Sariq Atka va Muzaffar Uch Qaro kabi janglarda 

shuhrat topgan mahoratli va jasur kishilar boshqargan (3). 

Sohibqiron Amir Temur ana shu tarzda oʻz zamonining kuchli va eng jangovar 

lashkarini tashkil qilishga muvaffaq boʻlgandi. Dushman mudofaasini mohirona yakson 
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qilish, gʻanimlarning yirik shaharlariga qoʻqqisdan zarba berish, mustahkam qalʼa, 

qoʻrgʻon va hisorlarni uzoq muddat qamal qilish, yov kuchlarini iloji boricha keng 

koʻlamda qurshovga olish, raqibni taʼqib qilish kabi strategik rejalarni koʻzlab ish 

yuritish Sohibqironga faqat gʻalaba olib kelardi. 

Sohibqiron yaratgan qudratli armiya jahonning oʻsha vaqtdagi eng ilgʻor armiyasi 

sifatida tan olingani, keyinchalik ham buyuk sarkardalar, harbiy mutaxassislar 

tomonidan eʼtirof etilgani, bir necha asrlar mobaynida ibrat va andoza vazifasini 

oʻtagani hamda harbiy sanʼat tarixi sifatida keng koʻlamda oʻrganilgani bejiz emas. 

Shubhasiz, bizning bugungi armiyamiz — Vatanimiz himoyachilari uchun ham 

buyuk bobomiz yaratgan armiya qoʻshinlarining yovqurligi, bahodir jangchilarning 

dovyurakligi chinakam ibrat timsolidir. 
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